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”ALLE HELGENER” FIK KLANG

Det er i år hundredåret for salmedigteren Jørgen Kri-
stensens fødsel. Han var født den 4. august 1924 og 
døde den 20. juni 2002. Jørgen Kristensen var i mere 
end 40 år dansk præst i Aventoft og omegn lige syd 
for den dansk-tyske grænse. I en årrække var han des-
uden præst i nabobyen Nibøl og dens omegn, hvor 
han også prædikede på frisisk for det frisisk-talende 
mindretal dér. 

Jørgen Kristensen er nok ikke så kendt som mange af 
de nyere danske salmedigtere, men to af hans salmer 
blev optaget i Den Danske Salmebog, og det er mit 
indtryk, at de ofte synges rundt omkring i kirkerne. 
Den ene, nr. 705: Vi beder, Herre, for de to, er en for-
danskning af en tysk bryllupssalme fra 1843 udgivet 
første gang i samlingen Salmer på dansk og tysk i 
1974. Det er en kort forbøn for brudeparret forud for 
vielsen. Den anden, nr. 368: Vintræ og grene og frugt 
hører sammen, blev første gang trykt i 1976. Salmen 
er digtet over prædiketeksten til 18. søndag efter tri-
nitatis efter 2. tekstrække: Johannes-evangeliet kapi-
tel 15, vers 1-11, hvor Jesus taler om sig selv som det 
sande vintræ: ”Jeg er vintræet, I er grenene. Den, der 
bliver i mig, og jeg i ham, bærer megen frugt, for skilt 
fra mig kan I slet intet gøre… Derved herliggøres min 
fader, at I bærer megen frugt og bliver mine disciple”. 
I år ligger den årlige fælles høstgudstjeneste i Hvide-
bæk Pastorat netop på 18. søndag efter trinitatis, og 
jeg tænker, at det vil være oplagt at vælge salmen ved 
denne lejlighed.

Jørgen Kristensen digtede ikke mange salmer, og 
man må nok sige, at hans forfatterskab til dels er upå-
agtet. En af hans salmer blev dog optaget i Tillæg til 
Den Danske Salmebog, 1994, som tillæggets nr. 893: 
en salme til Alle Helgens søndag, som Jørgen Kristen-
sen skrev i 1989. Jeg synes ikke, at denne salme fortje-
ner at gå helt i glemmebogen, og jeg har derfor valgt 
at præsentere den her i bladet. 

I de senere år er der skrevet mange fine salmer til Alle 
Helgen, hvor sorgen ved dødsfald tolkes direkte og 
erfaringsnært og sættes ind i en evangelisk sammen-
hæng, så det enkelte menneskes sorg løftes ind i et 
fællesskab. Mindet om de afdøde og den trøstende 
påmindelse om evighedshåbet er en vigtig side af 
Allehelgensfejringen. Andre vigtige aspekter er fæl-
lesskabet mellem levende og døde i den kristne me-
nigheds gudstjeneste samt taknemmeligheden for 
tidligere slægters arbejde i evangeliets tjeneste.

I Jørgen Kristensens salme er temaet netop taknem-
meligheden for de kristne martyrer, som modigt vid-
nede om Kristus, selv om det kom til at koste dem 
livet. 

Det er et evigt aktuelt tema, for kristenforfølgelser 
er desværre ikke kun noget, der fandt sted i en fjern 
fortid. Kristne minoriteter er den dag i dag udsat for 
forfølgelser og undertrykkelse i en lang række lande 
i Mellemøsten samt lande som Kina, Indien, Nordko-
rea, Afghanistan og Nigeria.

I sin salme understreger Jørgen Kristensen, at den 
kraft, som drev de modige kristne, som vi mindes Alle 
Helgens Dag, ikke lå gemt i dem selv, men i den på-
skesejr, som de var blevet vidner om. Digteren takker 
Gud for det heltemod, de udviste, og for at de turde 
gøre det, som vi andre ikke tør gøre. I sidste vers 
fremhæves det jævne Fadervor, som helgenerne gik 
i døden for, når de bad i Jesu navn. Den bøn gavner 
alle helgener, inklusive os. Vi er i Jesu navn helgener 
lige som dem, der gik i døden for deres tro. Det er her 
underforstået, at vi ved dåben hører Kristus til og hel-
liggøres alene i kraft af Guds nåde. 

v/ Peter Michaelsen
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1. ”Alle helgener” fik klang
af de kristne, som engang,
da det kosted liv og blod,
vidnede med heltemod:
”Jesus, som I slog ihjel,
ham har Gud bekendt sig til!”

2. Spottet, martret, hængt og brændt
gjorde de den tro bekendt.
Ikke sært, man tit har haft
overtro på deres kraft,
virksom i hver helgenfest,
ja i hver en knoglerest!	

3. Men den kraft, som drev dem frem,
lå jo ikke gemt i dem,
men i påskesejren, som
de var blevet vidner om.
Den kan føre Jesu ven,
hvor han ikke selv vil hen.

4. Den, der sådan bliver ført
af det budskab, han har hørt,
får et mod, som ikke dur
til en heltepositur,
men til trygt at slå sin lid
til den stærkeste i strid.

5. Og det gør jo en og hver
her i Jesu helte-hær,
enten så vort vidnesbyrd
blev os billigt eller dyrt.
Alle hytter vi os bag
Kristi sejer påskedag.

6. Gud ske tak for dem, som dyrt
vedstod deres vidnesbyrd!
Gud ske tak for dem, han lod
vise troens heltemod!
Gud ske tak for dem, som gør
det, vi andre ikke tør!

7. Men det jævne Fadervor,
som de gik i døden for,
når de bad i Jesu navn,
er til alle helgens gavn,
og i Jesu navn er vi
alle helgener som de.
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JORLØSE KIRKES EJERE 
OG DERES GAVER TIL KIRKEN, DEL 2

Niels Hendriksen og Agnete Birgitte Finckenha-
gens søn Henrik Henriksen (1715-1780) overtog 
Vesterbygaard efter faderen. Han var uddannet i 
teologi fra Københavns Universitet, men fik lige-
som sin far en administrativ karriere. I 1747 blev 
han justitsråd og samme år adlet under navnet 
Hielmstierne, og i 1777 tiltrådte han embedet som 
gehejmeråd, en af kongens nærmeste rådgivere. 
Bedst kendt er han dog for sin store bogsamling, 
som datteren og svigersønnen i 1807 afleverede til 
Det Kongelige Bibliotek. I 1747 blev Henrik Hielm-
stierne gift med Anna Kirstine Kierulf (1730-1806), 

som var af adelig slægt. De to jyske herregårde, 
som han dermed blev ejer af, solgte han året ef-
ter, og i 1750 solgte han Vesterbygaard til general 
Christian Lerche til Lerchenborg (1692-1757). I de 
følgende næsten 100 år ejedes Jorløse Kirke og 
Vesterbygaard af slægten Lerche. Denne slægt 
ejede desuden en lang række andre godser, gårde 
og kirker, deriblandt de øvrige fem kirker i det nu-
værende Hvidebæk Pastorat. I 1804 afgav den da-
værende godsejer, lensgreve Christian Cornelius 
Lerche (1770-1852) dog kaldsretten til kongehuset.

v/ Peter Michaelsen

Henrik Henriksen Hielmstierne

Greve Christian Lerche
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I 1843 blev Vesterbygaard købt af juristen Christen 
Andreas Fonnesbech (1817-1880), som opførte 
den nuværende hovedbygning. Han blev med kø-
bet ejer af både Ll. Fuglede Kirke og Jorløse Kirke. 
Fra 1858 fik Christen Andreas Fonnesbech en poli-
tisk karriere, som kulminerede med, at han i 1874-
75 blev Danmarks 13. statsminister. 

I 1843 blev han og Karen Sophie Hauberg (1820-
1907) viet af N.F.S. Grundtvig i Vartov Kirke, Kø-
benhavn. Kirkens orgel fra 1755 spillede ”Krist 
stod af døde”, da Grundtvigs ligtog passerede kir-
ken i forbindelse med hans begravelse i 1872. To 
år senere, i forbindelse med restaurering af Vartov 
Kirke, blev orglet overtaget af orgelbygger Daniel 
Köhne, og i 1896 eller 1898 opstilledes det i Jorløse 
Kirke. Her er kun selve facaden og en del af orgel-
huset bevaret, idet alt andet fornyedes i 1937. 

Karen Sophie Fonnesbech fik bevirket, at orglet 
blev flyttet fra Vartov til Jorløse, hvor vi i dag kan 
glæde os over den smukke facade, som bærer 
kong Frederik V’s og dronning Juliane Maries ini-
tialer.

I 1872 lod ægteparret Fonnesbech en mindre, rev-
net klokke fra 1680 omstøbe og ophænge i Ll. Fug-
lede Kirke, hvor den endnu er i brug. Den bar op-
rindelig samme indskrift som kirkens anden klokke, 
støbt i 1680 af Nikolaj Jørgensen, Kalundborg.

Karen Sophie Fonnesbech skænkede i 1893 en al-
terkande af sølv fra 1832 til Jorløse Kirke, ”i tak-
nemmelig Erindring om min afdøde Mands og min 
50 aarige Besiddelse af Kirken og Vesterbygaard”. 
Alterkanden er muligvis udført af Peder Jacob 
Malmborg, København (død 1846), som også le-
verede en kande til Præstø Kirke i 1839. 

Desuden skænkede hun et sygesæt, dateret til 
1892, til Værslev-Jorløse præsteembede. Sygesæt-
tet består af kalk, disk og oblatæske. 

Christen Andreas Fonnesbech

Karen Sophie Fonnesbech,  
f. Hauberg

Alterkanden,  
Jorløse Kirke
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Dåbskanden,   
Jorløse Kirke

Lysekronen,  
Jorløse Kirke

Klokken, Jorløse Kirke

Oblatæsken, Jorløse Kirke

Tilføjelse:
I det sygesæt, beregnet til hjemmealtergang, som 
nu opbevares i Sognegården i St. Fuglede, indgår 
en oblatæske fra 1703, som er magen til en ob-
latæske fra samme år, som opbevares i Viskinge 
Præstegård. Begge er fremstillet af sølvsmeden 
Didrich Hoff, København og formodes at være 
skænket af de to kirkers ejer på den tid, kancelliråd 
Niels Pedersen Slange (1656-1737). De to oblatæ-
sker bærer begge indskriften: ”Forwend ey dette 
fra sin Hellige brug under Guds hefn og straf”. 

Det menes, at ejerne af Vesterbygaard også har 
skænket lysekronen af forgyldt støbejern fra 
1800’ernes sidste halvdel, og det er vel også tæn-
keligt, at dåbskanden af tin fra 1800’ernes sidste 
fjerdedel, støbt af kandestøber Arendal Høy, er 
blevet bekostet af ægteparret Fonnesbech eller 
af Karen Sophie som enkefrue.

Sikkert er det, at Karen Sophie Fonnesbech sør-
gede for, at den gamle klokke fra 1742 i 1903 blev 
udskiftet med en ny større klokke, støbt af B. Løw 
& Søn, København. Denne klokke har lige siden 
ringet til gudstjeneste i Jorløse sogn sammen med 
kirkens anden klokke, som er langt ældre, idet den 
ifølge sin egen indskrift blev støbt i 1466. 

I 1909, to år efter Karen Sophie Fonnesbechs død, 
overgik Jorløse Kirke til selveje. Det samme var til-
fældet med Værslev Kirke i 1908, St. Fuglede Kirke 
og Ubby Kirke i 1911, Rørby Kirke i 1913 og Ll. Fug-
lede Kirke i 1914. 

Vesterbygaard ejes nu af hofjægermester, antro-
polog Dorte Fonnesbech-Wulff, som tilhører sjet-
te generation af efterkommere af kammerherre 
Christian Andreas Fonnesbech og fru Karen So-
phie Fonnesbech, født Hauberg.
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TILLYKKE TIL ÅRETS 

	 KONFIRMANDER

Ubby Kirke den 21. april

Ubby Kirke den 5. maj

Ubby Kirke den 21. april

Rørby Kirke den 5. maj St. Fuglede Kirke den 5. maj

Værslev Kirke den 12. maj

Ll. Fuglede Kirke den 28. april
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VALGFORSAMLINGERNE  
AFHOLDES FRA  TIRSDAG DEN 17. SEPTEMBER

Valgforsamlingsmøde for: 
Ubby Sogns Menighedsråd afholdes den 17. 
september i Ubby Kirke kl. 19.00.

Valgforsamlingsmøde for: 
Store Fuglede-Jorløse Sognes Menighedsråd 
afholdes den 18. september i Sognegården i 
St. Fuglede kl. 19.00.

Valgforsamlingsmøde for: 
Rørby-Værslev-Lille Fuglede Sognes Menig-
hedsråd afholdes den 19. september i Rørby 
Præstegård kl. 19.00. 

Ved at møde op til valgforsamlingerne den 17., 
18. eller 19. september er du med til at vælge 
retningen for kirkens arbejde i dit sogn. Det 
er du enten ved selv at stille op som kandidat 
eller ved at være med til at vælge, hvem der 
skal sidde i menighedsrådet blandt de opstil-
lede kandidater. På valgforsamlingen præsen-
teres kandidaterne, og efterfølgende er der 
mulighed for debat. Valget af menighedsrå-
dene afgøres ved skriftlig afstemning mellem 
kandidaterne, og resultatet heraf afgør, hvem 
der er valgt til menighedsrådet. Det valgte me-
nighedsråd tiltræder 1. søndag i advent den 1. 
december 2024. På hjemmesiden menigheds-
rådsvalg.dk kan du få mere at vide om, hvad 
et menighedsråd er. Her kan man også læse 
fortællinger om, hvorfor det er vigtigt at enga-
gere sig i menighedsrådsarbejdet.

Vibeke Bjergaard, organist, har talt med tre 
medlemmer af vores menighedsråd om, hvor-
for det er vigtigt og givende at opstille som 
kandidat ved valget af menighedsrådene.

TRE GODE GRUNDE TIL AT STILLE 
OP TIL MENIGHEDSRÅDET
Interviews med Annelise, Ruth og Torben fra 
menighedsrådene i Hvidebæk Pastorat.

Annelise:
1. Hvad fik dig til at stille op til menighedsrå-
det i sin tid?
Det var de forrige præster, som opfordrede 
mig til at stille op. Det er 16 år siden nu, og 
jeg holder stadig meget af at være med. Det 
var især dét med at arrangere aktiviteter, som 
tiltalte mig: sogneeftermiddage, koncerter, 
foredrag og udflugter.

2. Hvad kan du godt lide ved at være aktiv i 
menighedsrådet?
Der er egentlig dobbelt gevinst. Dels er det 
meningsfuldt at gøre en forskel for andre 
mennesker. Dels bliver man selv en del af et 
hyggeligt fællesskab. Vi har hver vores at bi-
drage med. Nogle er gode til kontorarbejde 
og regnskab, andre kan arrangere og skaffe 
foredragsholdere, andre igen er gode til at få 
de praktiske opgaver afviklet. Hvis et af vo-
res medlemmer bliver syg, eller hvis man i en 
periode ikke magter så meget; ja, så bidrager 
man med den smule, man eventuelt kan. Der 
er plads til os alle, og dét er det gode ved fæl-
lesskabet i vores menighedsråd. 

3. Kan du nævne en oplevelse, som har været 
særlig god?
Jeg holder blandt andet meget af vores sog-
neeftermiddage i Sognegården i St. Fuglede. 
Når man har forberedt et arrangement, købt 
ind og dækket smukke borde med lys og blom-
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ster, og deltagerne fortæller, at der ser hygge-
ligt ud, og de nyder arrangementet – ja, det er 
det hele værd.

Ruth:
1. Hvad fik dig til at stille op til menighedsrå-
det i sin tid?
Jeg meldte mig i sin tid, fordi der skulle bruges 
nye medlemmer, og fordi jeg godt kan lide at 
samarbejde med andre mennesker og nå de 
mål, man sætter sig. I begyndelsen havde vi 
kun ét menighedsråd, men siden blev vi slået 
sammen til det nuværende tre-sogns-menig-
hedsråd, som omfatter kirkerne i Rørby, Vær-
slev og Ll. Fuglede.

2. Hvad kan du godt lide ved at være aktiv i 
menighedsrådet?
Jeg startede som menigt medlem, men man 
vokser jo med opgaven, og efter nogle år 
sagde jeg ja til at være formand. Vi er trygge 
ved hinanden i menighedsrådet, og vi har et 
godt samarbejde, som giver én lyst til at gøre 
en indsats. Et godt samarbejde smitter af på 
medarbejderne og menigheden, det giver 
tryghed. Man bliver også glad, når sangere og 
musikere er glade for at optræde i vores kirker 
og føler sig budt velkommen. Det er desuden 
spændende at have indflydelse på de aktivite-
ter, som foregår hos os: filmaftener, udflugter, 
foredrag og underholdning.

3. Kan du nævne en oplevelse, som har været 
særlig god?
Der har været mange, men dét at få lagt de 
tre menighedsråd sammen og forene dem i ét 
menighedsråd, ja det endte som en fantastisk 
oplevelse. Det var en udfordrende opgave, 
men vi var gode i processen, synes jeg; vi talte 
meget sammen, lyttede og havde respekt for 
hinandens meninger, og dét er der kommet et 
virkeligt godt og velfungerende menighedsråd 
ud af. Det er jeg taknemmelig for og også stolt 
af at have været med til.

Torben:
1. Hvad fik dig til at stille op til menighedsrå-
det i sin tid?

Jeg blev i sin tid opfordret til at stille op til me-
nighedsrådet, blev valgt ind og blev formand. 

2. Hvad kan du godt lide ved at være aktiv i 
menighedsrådet?
Det er det lokale demokrati og fællesskab, der 
i menighedsrådsarbejdet er vigtigt, så som 
vedligehold af kirken og kirkelige aktiviteter. 
Så kan man vel også sige, at jeg har følt en 
form for pligt til at tage et ansvar for, at me-
nighedsrådets opgaver blev løst.

3. Kan du nævne en oplevelse, som har været 
særlig god?
Jeg har gennem årene været med til mange 
spændende opgaver:
Blandt andet at vælge præster og restaurere 
kirken. Vi fik indrettet et mødelokale ved kir-
ken til FDF, som blev opstartet i sognet af min 
hustru og mig i samarbejde med præsten. Lo-
kalet bliver nu benyttet til menighedsrådsmø-
der og sognearrangementer. Desuden har jeg 
været med til at beslutte, at præstegårdsjor-
den skulle tilplantes til skov, hvor der også blev 
givet tilladelse til, at beboerforeningen kunne 
indrette legeplads ved skoven. Skovområdet 
er et stort aktiv for byen.



10

FORSOMMERENS HEMMELIGE TUR
Forsommerens hemmelige tur ud i det blå ud-
gik fra St. Fuglede torsdag den 13. juni. Turen 
gik denne gang til Nordisk Films Studier i Val-
by, hvor deltagerne fik en meget interessant 
rundvisning. Derefter gik turen til Gerlev Kro, 
hvor vi spiste en dejlig frokost. Sidste punkt 
på programmet var Tveje Merløse Kirke ved 
Holbæk, hvor sognets administrationschef 
Dorte Hovmand, som er uddannet historiker, 
holdt et spændende foredrag om kirkens hi-
storie. 

Nordisk FilmTveje Merløse Kirke

FARVEL TIL JESPER YDE
Efter 15 måneders vikartjeneste som sognepræst 
her i Hvidebæk Pastorat, må vi desværre pr. 1. 
september sige farvel til Jesper Yde, som har ydet 
en stor indsats. Vi havde håbet, at han kunne fort-
sætte året ud, eller i hvert fald indtil der kunne an-
sættes en ny halvtidssognepræst her i pastoratet. 
Når Jesper Yde stopper nu, skyldes det, at Ros-
kilde Stift ligesom landets andre stifter skal spare 
flere millioner i år. Kravet om besparelser medfø-
rer også, at stillingen som provst for Kalundborg 
Provsti først kan besættes 1. november. Indtil da 
er Karin Bundgaard Nielsen fra Odsherred Provsti 
fungerende provst. 

Vi siger hjertelig tak til Jesper Yde for godt sam-
arbejde og håber, at han måske også fremover 

Jesper Yde

MINDEORD – SVEN-ERIK WÖHLK MORTENSEN
Sven-Erik Wöhlk Mortensen sov stille ind den 30. 
juli 2024. Sven-Erik var medlem af Jorløse Menig-
hedsråd igennem rigtig mange år. Her var han 
formand for Jorløse Menighedsråd og senere 
blev han næstformand. Efter sammenlægningen 
mellem Jorløse og St. Fuglede Menighedsråd blev 
han næstformand. Sven-Erik var meget optaget af 

menighedsrådsarbejdet i Jorløse, ligesom han var 
meget aktiv omkring kirkens ve og vel. Sven-Erik 
gjorde et stort stykke arbejde i forbindelse med 
opførelsen af Sognegården i St. Fuglede.

Han vil blive savnet.
Ære være Sven-Eriks minde.

vil kunne træde til, hvis der skulle blive brug for 
en vikarpræst. Jesper Ydes sidste gudstjenester 
i denne omgang bliver den 25. august kl. 9.00 i 
Rørby Kirke og kl. 10.30 i Ll. Fuglede Kirke.
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SANG, SØDT OG SNAK
Som et led i Hvidebæk Pastorats aktiviteter har vi 
én torsdag om måneden den store glæde at afhol-
de fællessang på ældrecentret Enggården i Ubby. 

Det er efterhånden blevet et tilløbsstykke med 
over 30 deltagere hver gang, som samles omkring 
de gode gamle velkendte sange fra Seniorsangbo-
gen. Kirkesanger Per Romdal synger for, når vi syn-
ger salmer, sange fra syngespil, fædrelandssange, 
årstidssange, ældre såvel som nye. Sangene giver 
ofte anledning til en lille snak, det kan være om 
generationerne før og nu, højskoleliv i 1950’erne 
eller livet på landet. 

Enggårdens altid ven-
lige personale sørger 
for de hyggelige ram-
mer, inklusiv kage, te 
og kaffe undervejs.

Skulle man have lyst 
til at komme og synge med, kan man få nærmere 
information ved at kontakte Enggården eller orga-
nist Vibeke Bjergaard på tlf. 2310 7868.

Vel mødt. 

FASTE AKTIVITETER

VOKSENKORET I UBBY KIRKE
TIRSDAGE KL. 19.00-21.00 

I Pastoratets kor er alle velkomne – bare man er 
glad for at synge. 

Kom med til en helt almindelig korprøve på en 
helt almindelig tirsdag. Vi starter med opvarmning 
– for stemmen består af en hel masse muskler – 
og så ved vi jo godt fra idræt, at de skal smøres, 
før man bruger dem. Opvarmningen er også vejr-
trækningsøvelser og smidighedsøvelser for stem-
mebåndet. Så synger vi en enkelt sang, som vi kan 
rigtig godt – hvorefter vi synger nye ting, som skal 
læres til næste gang, koret er ude at synge. Midt 

i korprøven er der kaffepause, hvor snakken går 
lystigt– og så fortsætter vi med finpudsning af ting 
fra kormappen.

Hvis man gerne vil lære noget om noder, mødes 
vi kl. 18.30. Første korprøve efter sommerferien er 
tirsdag den 13. august.

VOKSENKORET DELTAGER VED
FØLGENDE GUDSTJENESTER:

Den 8. september kl. 10.30 - Gudstjeneste ved 
Hvidebækmessen i Hvidebækhallen.

Den 29. september kl. 10.30 - Høstgudstjene-
ste i Rørby Kirke. 

Den 10. december kl. 16.30 på Enggården.

Den 15. december kl. 16.00 i Værslev Kirke.
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August

GUDSTJENESTE OG HYGGE I GAVLEN 
SØNDAG DEN 25. AUGUST KL 10.30

Gudstjeneste med efterfølgende hyggeligt sam-
vær i Værslev Kirke den 25. august kl. 10.30 ved 
sognepræst Peter Michaelsen.

Efter gudstjenesten er der hyggeligt samvær i 
Gavlen med lidt at spise.

FÆLLESSANG FRA HØJSKOLESANGBOGEN
TORSDAG DEN 29. AUGUST 

I SOGNEGÅRDEN I ST. FUGLEDE KL. 14.00

Kom og syng med fra Højskolesangbogen sammen med organist Vibeke 
Bjergaard og kirkesanger Arendse Plesner. Alle interesserede er hjerteligt 
velkomne.

FÆLLESSANG FRA HØJSKOLESANGBOGEN 
Kom og syng med 
på alle dine ynd-
lingshøjskolesange. 
Én torsdag i måne-
den mødes vi og de-
ler sangglæden:

Organist Vibeke Bjergaard og kirkesanger Arendse 
Plesner samler hver gang en buket af de kendte 
sange, og vi præsenteres også for et par af de nye 
sange og salmer fra den nye højskolesangbog. 

Undervejs fortælles historier om sangene, vi drik-
ker en tår kaffe eller te, og der er også plads til 
deltagernes egne sangønsker. Alle interesserede 
er hjerteligt velkomne.

DATOER: 

DEN 29. AUGUST KL. 14.00 
 I SOGNEGÅRDEN I ST. FUGLEDE.

DEN 26. SEPTEMBER KL. 14.00  
I UBBY KIRKE.

DEN 31. OKTOBER KL. 14.00  
I SOGNEGÅRDEN I ST. FUGLEDE.

DEN 28. NOVEMBER KL. 14.00  
I UBBY KIRKE.
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September

HVIDEBÆKMESSE HVIDEBÆKHALLEN, JERSLEV
SØNDAG DEN 8. SEPTEMBER KL. 10.30

Alle foreninger og erhvervsdrivende fra den gam-
le Hvidebæk Kommune inviterer til messe i Hvide-
bækhallen. Her vil du selvfølgelig også kunne finde 
egnens kirker – repræsenteret ved en stand for 
Hvidebæk Pastorat. Messen bliver indledt med en 
kort musikgudstjeneste i hallen. Pastoratets kor 

og kirkemusikere medvirker samt sognepræst Ma-
rianne Kistrup som liturg. Efter 
gudstjenesten vil der blive rig 
lejlighed til at få en kop kaffe 
og et stykke kage og snakke 
med præsterne og repræsen-
tanter for menighedsrådene.

SOGNEEFTERMIDDAG  
I SOGNEGÅRDEN I ST. FUGLEDE

TORSDAG DEN 12. SEPTEMBER KL. 14.30

SYND FOR BEGYNDERE
Synd er et belastet begreb – ofte forbundet med 
forbud og påbud. Men hvad er synd egentlig – iføl-
ge Bibelen, ifølge kristendommen?

I sit foredrag vil Kristian Bøcker, forfatter og sog-
nepræst i Jelling, dykke ned i nogle af de bibelske 
opfattelser af synd – er der mon en fællesnævner? 
– og undervejs knytte an til det nutidige menne-
skes erfaring af ikke at slå til. Vi ser også nærmere 

på den moderne tilbøjelighed til at forstå sygdom 
som en straf – ikke fra Gud – men nu fra én selv! 
Foredraget rejser til slut spørgsmålet, om ikke der 
også kan være en befrielse i at opfatte sig som en 
synder?

Foredraget bygger på bogen Synd for begyndere, 
udgivet oktober 2018 i Bibelselskabets serie Hånd-
biblioteket.

Kristian Bøcker

FÆLLESSANG FRA HØJSKOLESANGBOGEN
TORSDAG DEN 26. SEPTEMBER 

I UBBY KIRKE KL. 14.00

Kom og syng med fra Højskolesangbogen sammen med organist Vibeke 
Bjergaard og kirkesanger Arendse Plesner. Alle interesserede er hjerteligt 
velkomne.
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GUDSTJENESTER
i Hvidebæk Pastorat

GUDSTJENESTE PÅ ENGGÅRDEN
Tirsdag den 10. september kl. 14.00 ved pmi		
Tirsdag den 8. oktober kl. 14.00 ved maki		
Tirsdag den 12. november kl. 14.00 ved pmi		
Tirsdag den 10. december kl. 16.30 ved pmi *		
Tirsdag den 14. januar kl. 14.00 ved maki				  
	 			 

Dato Søndag Rørby Værslev St. Fuglede Ll. Fuglede Jorløse Ubby

SEPTEMBER

01/09/24 14. søndag efter trinitatis 10.30 - pmi 9.00 - maki 9.00 - pmi 10.30 - maki

08/09/24 15. søndag efter trinitatis Hvidebæk messen kl. 10.30 * Hvidebæk messen kl. 10.30 *

15/09/24 16. søndag efter trinitatis 9.00 - maki 10.30 - maki 9.00 - pmi 10.30 - pmi

22/09/24 17. søndag efter trinitatis 10.30 - pmi 9.00 - pmi

29/09/24 18. søndag efter trinitatis 10.30 - pmi og maki  
høstgudstjeneste *

OKTOBER

06/10/24 19. søndag efter trinitatis 10.30 - pmi 9.00 - pmi 9.00 - maki 10.30 - maki

10/10/24 Torsdag 17.00 - maki  
spaghettigudstjeneste

13/10/24 20. søndag efter trinitatis 9.00 - pmi 10.30 - pmi 14.00 - pmi  
løvfaldsgudstjeneste

20/10/24 21. søndag efter trinitatis 9.00 - maki 10.30 maki

27/10/24 22. søndag efter trinitatis 10.30 - maki  
rytmisk gudstjeneste

NOVEMBER

03/11/24 Alle Helgens dag 17.00 - pmi 19.00 - maki 

10/11/24 24. søndag efter trinitatis 10.30 - pmi 9.00 - pmi

17/11/24 25. søndag efter trinitatis 9.00 - maki 10.30 - maki

24/11/24 sidste søndag i kirkeåret 9.00 - pmi 10.30 - maki 9.00 - maki 10.30 - pmi

DECEMBER

01/12/24 1. søndag i advent 10.30 - pmi 10.30 - maki  
familiegudstjeneste

15.00 - maki  
familiegudstjeneste

08/12/24 2. søndag i advent 10.30  - maki 14.00 - maki  
familiegudstjeneste

9.00 - maki

15/12/24 3. søndag i advent 16.00 - pmi  
de ni læsninger *

14.00 - maki  
familiegudstjeneste

10.30 - pmi

22/12/12 4. søndag i advent 10.30 - pmi

24/12/24 Juleaften 14.15 - pmi 13.00 - pmi 15.30 - pmi 13.00 - maki 14.15 - maki 15.30 - maki

25/12/24 Juledag 10.30 - maki 9.00 - maki

26/12/24 2. juledag 9.00 - maki 10.30 - maki

29/12/24 Julesøndag 9.00 - pmi 10.30 - pmi

JANUAR

01/01/25 Nytårsdag 14.00 - pmi 16.00 - pmi

05/01/25 Hellig 3 konger 10.30 - pmi 9.00 - pmi

12/01/25 1.  søndag efter Hellig 3 konger 9.00 - maki 10.30 - maki
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maki:	 Sognepræst kbf. i Ubby, St. og Ll. Fuglede samt Jorløse - Marianne Kistrup
pmi:	 Sognepræst kbf. i Rørby-Værslev - Peter Michaelsen

*:	 Hvidebæk Pastorats kor deltager under gudstjenesten

Arrangementer er beskrevet yderligere andetsteds.

Dato Søndag Rørby Værslev St. Fuglede Ll. Fuglede Jorløse Ubby

SEPTEMBER

01/09/24 14. søndag efter trinitatis 10.30 - pmi 9.00 - maki 9.00 - pmi 10.30 - maki

08/09/24 15. søndag efter trinitatis Hvidebæk messen kl. 10.30 * Hvidebæk messen kl. 10.30 *

15/09/24 16. søndag efter trinitatis 9.00 - maki 10.30 - maki 9.00 - pmi 10.30 - pmi

22/09/24 17. søndag efter trinitatis 10.30 - pmi 9.00 - pmi

29/09/24 18. søndag efter trinitatis 10.30 - pmi og maki  
høstgudstjeneste *

OKTOBER

06/10/24 19. søndag efter trinitatis 10.30 - pmi 9.00 - pmi 9.00 - maki 10.30 - maki

10/10/24 Torsdag 17.00 - maki  
spaghettigudstjeneste

13/10/24 20. søndag efter trinitatis 9.00 - pmi 10.30 - pmi 14.00 - pmi  
løvfaldsgudstjeneste

20/10/24 21. søndag efter trinitatis 9.00 - maki 10.30 maki

27/10/24 22. søndag efter trinitatis 10.30 - maki  
rytmisk gudstjeneste

NOVEMBER

03/11/24 Alle Helgens dag 17.00 - pmi 19.00 - maki 

10/11/24 24. søndag efter trinitatis 10.30 - pmi 9.00 - pmi

17/11/24 25. søndag efter trinitatis 9.00 - maki 10.30 - maki

24/11/24 sidste søndag i kirkeåret 9.00 - pmi 10.30 - maki 9.00 - maki 10.30 - pmi

DECEMBER

01/12/24 1. søndag i advent 10.30 - pmi 10.30 - maki  
familiegudstjeneste

15.00 - maki  
familiegudstjeneste

08/12/24 2. søndag i advent 10.30  - maki 14.00 - maki  
familiegudstjeneste

9.00 - maki

15/12/24 3. søndag i advent 16.00 - pmi  
de ni læsninger *

14.00 - maki  
familiegudstjeneste

10.30 - pmi

22/12/12 4. søndag i advent 10.30 - pmi

24/12/24 Juleaften 14.15 - pmi 13.00 - pmi 15.30 - pmi 13.00 - maki 14.15 - maki 15.30 - maki

25/12/24 Juledag 10.30 - maki 9.00 - maki

26/12/24 2. juledag 9.00 - maki 10.30 - maki

29/12/24 Julesøndag 9.00 - pmi 10.30 - pmi

JANUAR

01/01/25 Nytårsdag 14.00 - pmi 16.00 - pmi

05/01/25 Hellig 3 konger 10.30 - pmi 9.00 - pmi

12/01/25 1.  søndag efter Hellig 3 konger 9.00 - maki 10.30 - maki
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KONCERT  
I LL. FUGLEDE KIRKE

TORSDAG DEN 26. SEPTEMBER KL. 19.00

Solveig Louise Hjerrild, Sopran
Isolde Ehinger, Mezzosopran
Berit Johansen Tange, Klaver

GREATEST HITS FOR SOPRAN OG MEZZO, VOL. 2 

Isolde Ehinger kom til Danmark 
for at synge. Her forelskede 
hun sig i København, og derfor 
besluttede hun at flytte hertil 
fra Wiesbaden, hvor hun var 
ansat ved Hessisches Staatste-
ather. Isolde begyndte sin kar-
riere som 10-årig i børnekoret 
på Staatsoper Stuttgart og stu-
derede siden sang på Musik-
hochschule Mannheim. Isolde 
har optrådt som solist ved bl.a. 
Pfalztheater Kaiserslautern, 
Nationaltheater Mannheim 
og Hessisches Staatstheater 
Wiesbaden.

Under prøver på operaen i 
Malmø mødte Isolde og Sol-

veig hinanden, og de beslut-
tede hurtigt, at de måtte lave 
et projekt sammen. 

Solveig Hjerrild er uddannet fra 
Det Kongelige Danske Musik-
konservatorium og har siden 
sunget i koret på Det Konge-
lige Teater, Den Jyske Opera og 
Malmø Opera. Hun har bl.a. sun-
get titelpartiet i Suor Angelica 
af Puccini (opført i Rørby kirke), 
Michaela i Carmen af Bizet og 
mange opera- og kirkekoncer-
ter.

Solveig og Berit Johansen Tan-
ge har haft et mangeårigt sam-
arbejde. Berit er docent ved 

DKDM og bl.a. specialist i Rued 
Langgaard. Hun har optrådt 
som kammermusiker og solist 
i utallige sammenhænge.

Greatest hits for sopran og 
mezzo, vol. 2, er en fortsættel-
se af sidste års koncert, denne 
gang er det blot kirkemusik 
frem for operaarier, der frem-
føres. Musik fra oratorier, mes-
ser og passioner af Pergolesi, 
Bach, Händel, Verdi og Rossini 
og danske Rued Langgaard.

Adgang til koncerten er gratis.

I pausen serveres der kaffe, te, 
sodavand og kage.

Isolde Ehinger Solveig Louise Hjerrild Berit Johansen Tange
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FÆLLES HØSTGUDSTJENESTE 
MED EFTERFØLGENDE SPISNING I RØRBY KIRKE
SØNDAG DEN 29. SEPTEMBER KL. 10.30

V/ MARIANNE KISTRUP OG  
PETER MICHAELSEN

Hvidebæk Pastorat inviterer til fælles høstarran-
gement. Gudstjenesten foregår i Rørby Kirke, og 
efterfølgende er der spisning og hyggeligt sam-
vær. 

Kirkernes præster, sangere og organister delta-
ger.  Desuden deltager Hvidebæk Pastorats kor 
under ledelse af Berit Paludan. 

Kom og vær med til at skabe en festlig dag.

Arrangementet er gratis, og alle er hjerteligt vel-
komne.

Oktober

SOGNEEFTERMIDDAG 
I SOGNEGÅRDEN I ST. FUGLEDE
TORSDAG DEN 10. OKTOBER KL. 14.30

En eftermiddag i selskab med Peter Michaelsen, 
som præsenterer og læser højt af Peter Madsens 
tegneseriebog Urhistorien. 

På mange biblioteker landet over mødes læse-
grupper til guidet fælleslæsning, hvor en læse-
guide læser højt for deltagerne af uddelte tekster 
med indlagte pauser. Når læseguiden holder pau-
se i oplæsningen, taler gruppen om litteraturen og 
de tanker og associationer, den vækker. 

Urhistorien er Bibelens berømte fortællinger om 
liv og død, godt og ondt og om dengang, alt var 
nyt. De beskriver, hvordan Gud skabte jorden og 
menneskene, hvordan Adam og Eva blev fristet 
af slangen i Paradis, og hvordan Kain slog sin bror 

Abel ihjel. Fortællingerne om Noa og den ødelæg-
gende oversvømmelse og om det himmelstræ-
bende tårn i Babel findes også i de tidløse tekster.

Peter Madsen står bag klassikerne Valhalla og 
Menneskesønnen. Han har modtaget en lang 
række priser, senest Statens Kunstfonds Hæder-
sydelse. Den anerkendte tegneserieskaber har i 
Urhistorien gendigtet Bibelens første 11 kapitler i 
ord og billeder.

Det kræver ingen forudsætninger at deltage i ar-
rangementet. Alle kan være med. Jeg håber, at 
mødet med denne personlige, kunstneriske for-
tolkning af Bibelens første kapitler kan give del-
tagerne lyst til selv at læse eller genlæse de bibel-
ske tekster, som har fået så stor betydning for så 
mange mennesker gennem mindst 2500 år.
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SPAGHETTIGUDSTJENESTE 
I UBBY KIRKE
TORSDAG DEN 10. OKTOBER KL. 17.00 

Glem alt om opvask og madlavning og få en hyg-
gelig aften i kirken med Gud og spaghetti. Gudstje-
nesten er ved sognepræst Marianne Kistrup.

Glæd dig til en anderledes gudstjeneste i børne-
højde.

Vi sørger for maden, 
drikkelsen, opvasken, 
den gode historie, san-
gen og musikken. Du 
sørger for det gode 
selskab. Og det er helt gratis. Tag venner og fa-
milie med. 

Vi ses i Ubby Kirke.

LØVFALDSGUDSTJENESTE 
I JORLØSE KIRKE
SØNDAG DEN 13. OKTOBER KL. 14.00

Traditionen tro fej-
rer vi høsten med en 
eftermiddagsguds-
tjeneste i Jorløse 

Kirke med deltagelse af musikerne Anna Aagaard 
og Frey Klarskov. Annas og Freys speciale er den 
danske folkemusik. 

Efter gudstjenesten går vi over i forsamlingshu-
set, hvor vi synger høst- og efterårssange, akkom-
pagneret af Anna og Frey, og hvor St. Fuglede og 
Jorløse Sognes Menighedsråd byder på kaffe og 
kage.

LØVFALDSTUR 
– UD I DET BLÅ 
TORSDAG DEN 24. OKTOBER KL. 13.00

DEN ÅRLIGE LØVFALDSTUR TIL EN 
HEMMELIG DESTINATION

Turen er arrangeret af Rørby-Værslev-Lille Fuglede 
Sognes Menighedsråd. Der serveres kaffe, te og 
kage undervejs. Bussen afgår fra Rørby Kirkes par-
keringsplads kl. 13.00 og fra Værslev Kirke kl. 13.15. 

Tilmelding til sognepræst Peter Michaelsen skal 
ske på tlf. 5115 8849 senest den 9. oktober.
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Vi starter med fællesspisning kl. 18.00 i Gav-
len ved siden af Værslev Kirke, og derefter 
ser vi filmen Resten af livet fra 2022, skre-
vet og instrueret af René Frelle Petersen, 
som står bag succesen og det prisbeløn-
nede drama Onkel fra 2019. I hovedrollen 
ses Jette Søndergaard, der blev Bodil- og 
Robert-nomineret for bedste kvindelige 
hovedrolle i Onkel. Filmen Resten af livet 
er en rørende og varm fortælling om at 

miste og finde sig selv. Den sønder-
jyske natur og særegne humor og 
dialekt er rammen om filmens uni-
verselle, menneskelige og rørende 
drama.

Tilmelding til Torben Jørgensen på 
tlf. 2498 7060, senest den 24. okto-
ber.
Der er plads til max 25 personer.

RYTMISK GUDSTJENESTE I UBBY KIRKE 
SØNDAG DEN 27. OKTOBER KL. 10.30

NU SKER DET:

Fremover vil der med jævne mellem-
rum blive afholdt gudstjeneste med 
rytmisk musik i Ubby kirke. Første 
gang bliver søndag den 27. oktober 
kl. 10.30.

Vi synger moderne salmer og sange 
og desuden kendte salmer - men i 
rytmisk udgave.

Vi får besøg af to garvede musikere, 
som vil hjælpe os med at løfte den 
musikalske stemning under guds-

tjenesten: bassisten Lars Johnsen 
og guitaristen Jesper Agesen. De 
er begge uddannede på konserva-
toriet i Aalborg og har stor erfaring 
fra de danske musikscener. Des-
uden medvirker vores kirkesanger 
Arendse Plesner og organist/pianist 
Vibeke Bjergaard samt sognepræst 
Marianne Kistrup.

Vel mødt i Ubby Kirke til en anderle-
des gudstjeneste. ”What a wonder-
ful world”.

Efter gudstjenesten serveres der 
kaffe og kage. Lars Johnsen

Jesper Agesen

FÆLLESSANG FRA HØJSKOLESANGBOGEN
TORSDAG DEN 31. OKTOBER I SOGNEGÅRDEN I ST. FUGLEDE KL. 14.00

Kom og syng med fra Højskolesangbogen sammen med organist Vibeke Bjerga-
ard og kirkesanger Arendse Plesner. Alle interesserede er hjerteligt velkomne.

FILMAFTEN I GAVLEN I VÆRSLEV MED SPISNING
TORSDAG DEN 31. OKTOBER KL. 18.00
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November

ALLE HELGEN
SØNDAG DEN 3. NOVEMBER

KL. 17.00 I RØRBY KIRKE  
V/ PETER MICHAELSEN

KL. 19.00 I UBBY KIRKE  
V/ MARIANNE KISTRUP

Alle Helgens søndag er en søndag til minde om de 
døde: 

Både dem vi selv har mistet og alle de mennesker, 
som har båret den kristne tro videre gennem ge-
nerationer.
 
Gudstjenesten Alle Helgens Dag skaber gennem 
bønner og salmer plads til at mindes og sørge over 
dem, vi har mistet. I vores kirker bliver navnene på 
dem, som er døde i løbet af det seneste år, læst 
op, og man kan også tænde et lys i kirken. Det mu-
sikalske kommer til at fylde lidt mere, idet begge 
kirkesangere medvirker ved begge gudstjenester.

HVIDEBÆKAFTEN 
I SOGNEGÅRDEN I ST. FUGLEDE
ONSDAG DEN 6. NOVEMBER KL. 19.00

BONDENS TRO I DE MIDDELALDER-
LIGE KALKMALERIER 

Foredrag med historiker Torben Svendrup

De danske senmiddelal-
derlige kalkmalerier er 
en fantastisk kilde til livet 
på landet. Kalkmalerierne 
har typisk været brugt 
som illustrationer. Men 

min forskning har vist, at de fleste kalkmalerier på 
landet blev betalt med kirketiende, der blev admi-
nistreret af kirkeværgerne, der som oftest var rige 
fæstebønder. Ud fra tankegangen: den, der beta-
ler orkestret, bestemmer, hvad det spiller, så må 
mange af kalkmalerierne være bondens stemme.

I kalkmalerierne kan man derfor se, hvordan den 
almindelige bonde opfattede troen – det er hans 
eller hendes opfattelse af livet man ser på kirker-
nes vægge. På mange måder adskilte bondens tro 
sig fra kirkens ikke mindst i forhold til trolddom og 
magi.

KLAVERAFTEN I UBBY KIRKE
TORSDAG DEN 7. NOVEMBER KL. 19.00

Søg væk fra hverdagens stress og dårlige nyheder 
og oplev en meditativ skumringsstund med skøn 
minimalistisk klavermusik af bla. Yiruma, Philip 

Glass, Yann Tiersen og Ludovico 
Einaudi. Musikken fremføres på 
kirkens skønne Yamahaklaver af 
kirkens organist Naia Rosenlund. 
Gratis entré. 

Torben Svendrup

Naia Rosenlund
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SOGNEEFTERMIDDAG 
I SOGNEGÅRDEN I ST. FUGLEDE
TORSDAG DEN 14. NOVEMBER KL. 14.30

En dejlig sang-eftermiddag, hvor Birthe Andersen, Bente Staunskær og Vibe-
ke Bjergaard overrasker med dejlige sange, som man er meget velkommen 
til at synge med på.

SOGNEAFTEN 
I RØRBY PRÆSTEGÅRD
ONSDAG DEN 20. NOVEMBER KL. 19.00   
HVEM VAR BISKOP D. G. MONRAD?

FOREDRAG MED BISKOP EMERITUS 
STEEN SKOVSGAARD

Ditlev Gothard Monrad er en af 1800-tallets mest 
afgørende personer. Højt begavet, men også 
sammensat, gådefuld og omstridt. Han øvede af-
gørende indflydelse på det danske samfunds om-
dannelse fra enevælde til moderne nationalstat: 
Grundloven, Folkestyrets praktiske udformning 
og en række nødvendige samfundsreformer f.eks. 

folkeskolen og folkekirken. Desuden var han rege-
ringschef i katastrofeåret 1864. 

Men D. G. Monrad var andet 
og mere end politiker. Han var 
også landsbypræst og biskop, 
og det er denne del af multi-
mennesket Monrads virke, som 
danner hovedvægten i Steen 
Skovsgaards foredrag.   

GUDSTJENESTE OG HYGGE I GAVLEN  
SØNDAG DEN 24. NOVEMBER KL 10.30

Gudstjeneste med efterfølgende hyggeligt samvær i Værslev Kirke søn-
dag den 24. november kl. 10.30 ved sognepræst Marianne Kistrup.

Efter gudstjenesten er der hyggeligt samvær i Gavlen med lidt at spise.

Steen Skovsgaard

Ditlev Gothard Monrad
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FÆLLESSANG 
FRA HØJSKOLESANGBOGEN
TORSDAG DEN 28. NOVEMBER I UBBY KIRKE KL. 14.00

Kom og syng med fra Højskolesangbogen sammen med organist Vibeke 
Bjergaard og kirkesanger Arendse Plesner. Alle interesserede er hjerteligt velkomne.      

December

JULE- OG FAMILIEGUDSTJENESTE 
I ST. FUGLEDE KIRKE
SØNDAG DEN 1. DECEMBER 
1. SØNDAG I ADVENT KL. 10.30 V/ MARIANNE KISTRUP

Kom til en festlig julegudstjeneste for hele familien med efterfølgende jule-
hygge, æbleskiver og godteposer til børnene i Sognegården i St. Fuglede.

JULE- OG FAMILIEGUDS-
TJENESTE I UBBY KIRKE 
SØNDAG DEN 1. DECEMBER
1. SØNDAG I ADVENT KL. 15.00 V/ MARIANNE KISTRUP

Familier, børn, unge og gamle inviteres til en festlig julegudstjeneste, 
hvor de kommende konfirmander traditionen tro vil være med.

Bagefter går vi i procession med fakler ned til juletræstændingen på 
torvet i Ubby kl. 16.00.

Arrangeres i samarbejde med FDF Ubby.
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FAMILIEGUDSTJENESTE 
I LL. FUGLEDE KIRKE 
BØRNETEATER MED TIP OG TOP

SØNDAG DEN 8. DECEMBER 
2. SØNDAG I ADVENT KL. 14.00 V/ MARIANNE KISTRUP

Kirkenisserne Tip og Top, som bor i tårnet i Ll. Fuglede Kirke, kommer igen 
på besøg og laver børneteatergudstjeneste sammen med sognepræst Ma-
rianne Kistrup. Efter gudstjenesten er der godteposer til børnene og kaffe, 
te, sodavand og kage til alle.

Det er gratis at deltage.

JULEKONCERT I UBBY KIRKE
SØNDAG DEN 8. DECEMBER 
2. SØNDAG I ADVENT KL. 14.00

Årets julekoncert i Ubby Kirke byder på latiname-
rikanske rytmer og dejlig kor- og solosang i form 
af Navidad Nuestra af den argentinske komponist 
og pianist Ariel Ramirez (1921-2010). Værket er et 
folkedrama om Jesu Kristi fødsel, baseret på latin-
amerikanske traditioner.

Vestsjællands Kammerkor, som dirigeres af Andreas 
Warden-Bigom, vil desuden synge satser af den 
populære britiske komponist og dirigent John Rut-
ter (født 1945) samt engelske Christmas Carols og 
danske julesalmer. Traditionen tro vil der også blive 
lejlighed til fællessang, og efter koncerten vil der 
blive serveret æbleskiver og kaffe.

Vestsjællands Kammerkor
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JULEKONCERT 
MED TRIOEN JULEKLANG I ST. FUGLEDE KIRKE

SOGNEEFTERMIDDAG I SOGNEGÅRDEN 
I ST. FUGLEDE
TORSDAG DEN 12. DECEMBER KL. 14.30

Kom til en hyggelig eftermiddag med kaffebord og bankospil med 
sognepræst Marianne Kistrup. Der er naturligvis præmie til de heldige 
vindere.

Medbring en lille gave til ca. 20 kr. til vores gaveleg.

Birger Andersen Lise Fjord  
Christensen

Per Romdal

TIRSDAG DEN 10. DECEMBER KL. 19.00

Kom i julestemning og syng julen ind 
på en rigtig traditionel og hyggelig 
måde.

Trioen ”Juleklang” spiller og synger til 
en julekoncert af ca. en times varighed 
med et varieret program bestående af 
solonumre og duetter tilsat 2-3 fælles-

salmer. Programmet består overve-
jende af danske og engelske julesange.

Efter koncerten er der kaffe og æb-
leskiver, jule-fællessang og hyggeligt 
samvær i Sognegården.

Juleklang består af organist/pianist 
Birger Andersen, sopran Lise Fjord 
Christensen og baryton Per Romdal.
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JULE- OG FAMILIEGUDS- 
TJENESTE I JORLØSE KIRKE
SØNDAG DEN 15. DECEMBER 
3. SØNDAG I ADVENT KL. 14.00 V/ MARIANNE KISTRUP

Kom til en festlig julegudstjeneste for hele familien med efterfølgende jule- 
hygge, æbleskiver og godteposer til børnene i Jorløse Forsamlingshus.

DE NI LÆSNINGER I VÆRSLEV KIRKE 
SØNDAG DEN 15. DECEMBER 
3. SØNDAG I ADVENT KL. 16.00  
V/ PETER MICHAELSEN

DE NI LÆSNINGER ER NAVNET PÅ EN 
MUSIKGUDSTJENESTE I ADVENTSTI-
DEN, HVOR PRÆST, KOR ELLER MED-
LEMMER AF MENIGHEDEN LÆSER NI 
AFSNIT AF BIBELEN. 

Ved de ni læsninger i Rørby Kirke medvirker Hvide-
bæk Pastorats kor under ledelse af Berit Paludan. 
Selv om nogle af salmerne og deres melodier kom-
mer fra vidt forskellige egne af verden, vil koret 
synge på dansk, og alle i kirken får lov til at synge 
med på fire kendte julesalmer. Da vi på 3. søndag i 
advent er så tæt på jul, vil de valgte læsninger fra 
Bibelen være koncentreret om bebudelsen til Ma-
ria og Jesu fødsel. Sognepræst Peter Michaelsen 
medvirker som liturg.

SOGNEEFTERMIDDAG 
I RØRBY PRÆSTEGÅRD
TIRSDAG DEN 17. DECEMBER KL. 14.30

JULESKIKKE GENNEM TIDERNE I BYERNE  
OG PÅ LANDET

Kom til en hyggelig eftermiddag i Rørby Præstegård, hvor vi syn-
ger julesange, og musikpædagog Kirsten Falther fortæller om 
”Julens traditioner” gennem flere hundrede år.

Kirsten Falther
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BAROK JULEKONCERT
I RØRBY KIRKE
SØNDAG DEN 22. DECEMBER

4. SØNDAG I ADVENT KL. 16.00

Julekoncerten i Rørby Kirke sidste år var en stor succes, og denne 
gang er det igen lykkedes at arrangere en koncert med sangerinden 
Anna Maria Wierød og organist Søren Gleerup Hansen. 

Sopranen Anna Maria Wierød er uddannet med speciale i baroksang 
ved konservatoriet i bl.a. København og Bremen. Foruden de mange 
solistiske opgaver synger Anna i utallige internationale ensembler 
inden for den tidlige musikgenre og er desuden ansat ved DR Kon-
certkoret. 

Søren Gleerup Hansen er uddannet organist, cembalist og klokke-
nist, og han er til daglig organist ved Sct. Mariæ Kirke i Helsingør 
samt ved Kronborg Slotskirke.

Publikum kan glæde sig til et fejende og festligt program med mas-
ser af juleglæde.

Anna Maria Wierød Søren Gleerup Hansen
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JULEN OG NYTÅRET 
I HVIDEBÆK PASTORAT
TIRSDAG DEN 24. DECEMBER  
JULEAFTEN: 

Ll. Fuglede Kirke kl. 13.00 v/ Marianne Kistrup
Værslev Kirke kl. 13.00 v/ Peter Michaelsen
Jorløse Kirke kl. 14.15 v/ Marianne Kistrup
Rørby Kirke kl. 14.15 v/ Peter Michaelsen
Ubby Kirke kl. 15.30 v/ Marianne Kistrup
St. Fuglede Kirke kl. 15.30 v/ Peter Michaelsen

ONSDAG DEN 25. DECEMBER  
1. JULEDAG:

St. Fuglede Kirke kl. 9.00 v/ Marianne Kistrup
Værslev Kirke kl. 10.30 v/ Marianne Kistrup

TORSDAG DEN 26. DECEMBER  
2. JULEDAG:

Rørby Kirke kl. 9.00 v/ Marianne Kistrup
Jorløse Kirke kl. 10.30 v/ Marianne Kistrup

SØNDAG DEN 29. DECEMBER 
JULESØNDAG:

Værslev Kirke kl. 9.00 v/ Peter Michaelsen
Ubby Kirke kl. 10.30 v/ Peter Michaelsen

ONSDAG DEN 1. JANUAR 
NYTÅRSDAG:

Ll. Fuglede Kirke kl. 14.00 v/ Peter Michaelsen
Ubby Kirke kl. 16.00 v/ Peter Michaelsen

SØNDAG DEN 5. JANUAR 
HELLIG TRE KONGERS SØNDAG:

Jorløse Kirke kl. 9.00 v/ Peter Michaelsen
Rørby Kirke kl. 10.30 v/ Peter Michaelsen

PRÆSTER OG ANSATTE  
I HVIDEBÆK PASTORAT  

ØNSKER ALLE 

en velsignet jul 
SAMT 

et lykkebringende nytår



PRAKTISKE OPLYSNINGER
PASTORATETS PRÆSTER

MARIANNE KISTRUP
Becksvej 5, Ubby
4490 Jerslev 

Træffes pr. telefon 6030 8005 el. 5959 8008
bedst om dagen og i øvrigt efter aftale. 

E-mail: maki@km.dk 

Mandag er præstens fridag.

PETER MICHAELSEN
Møllevangen 1A, Rørby
4400 Kalundborg

Træffes pr. telefon 5950 4055 el. 5115 8849 
bedst om dagen og i øvrigt efter aftale.

E-mail: pmi@km.dk

Mandag er præstens fridag

HENVENDELSER VEDRØRENDE 
KIRKEGÅRDE RETTES TIL:
For Ubby, Ll. Fuglede og Værslev kirker:
Sct. Olai, Kalundborg 
Esbern Snaresvej 15 
4400 Kalundborg 
E-mail: kontor@sctolai.dk 
Tlf. 5951 2785 
Kontortid: Tirsdag - torsdag kl. 10.00-14.00. 

For Rørby Kirke: 
Graver Helge Stavnskær Pedersen 
Tlf. 2532 5226 
E-mail: helgestavnskaer@gmail.com 
(mandag er graverens fridag).

For Jorløse og St. Fuglede kirker:
LJ – Plant og Pleje ved Leif Juhl 
Tlf. 4231 7071
E-mail: juhl@juhlmail.dk

PRÆSTESEKRETÆR
Lisbeth Larsson
Fugledevej 37
4480 St. Fuglede

Træffes pr. telefon 2144 1001

E-mail: lisla@km.dk

Tirsdag - torsdag kl. 10.00-14.00.

REDAKTION:
Lisbeth Larsson, præstesekretær
Peter Michaelsen, sognepræst
Marianne Kistrup, sognepræst

KIRKEBIL TIL  PASTORATETS 
GUDSTJENESTER & ARRANGE-
MENTER

For dig, der har brug for hjælp til transporten:
Du skal selv kontakte Flex-trafik og bestille 
transport til gudstjeneste eller arrangement 
og kan efterfølgende få refunderet udgiften 
hos os.
For refundering af transport bedes du kon-
takte os på mail: 3096@sogn.dk

HENVISNING TIL HJEMMESIDE
Følg også med i hvad der sker i pastoratet 
på hjemmesiden:  
www.hvidebaekpastorat.dk  
eller på facebook:  
www.facebook.com/Hvidebaekpastorat

Deadline for næste kirkeblad: 1. november 2024


